
کـوتـــاه

جنــگ تحمیلــی ظالمانــه آمریکایــی صهیونیســتی علیــه 
ملت بزرگ ایران بســیاری از مســائل نهان و پشــت پــرده را در 
حوزه‌های مختلف روشن کرد، اما به‌رغم آسیب‌هایی که ایران 
در حوزه‌های انسانی، نظامی و اقتصادی دید، دشمنان این 
ملت نتوانستند به اهداف خود برسند و این جنگ در نهایت 
به پیــروزی ســرافرازانه ایران بــزرگ منجــر خواهد شــد. با این 
همه ایران پس از جنگ همانند ایران قبــل از جنگ نخواهد 
بود زیرا بازگشــت به الگوهای سیاســت خارجــی، اقتصادی و 
نظامی گذشته ممکن نیست و کشور نیازمند یک خانه‌تکانی 
گسترده است. کمک 120 میلیارد دلاری کشورهای حوزه خلیج 
فارس بــه رژیم بعث عراق در طول 8 ســال جنــگ تحمیلی به 
طولانی شدن جنگ و هدررفت امکانات و شهادت ده‌ها هزار 
نفر از جوانان ایرانی منجر شد با این حال پس از جنگ، ایران 
تلاش کرد تا صفحه جدیدی از مناســبات دوستانه با 6 کشور 
حوزه خلیج فارس بگشاید، اما این 6 کشور بدون هیچ توجیه 
امنیتــی و سیاســی ده‌ها پایــگاه نظامــی در اختیار آمریــکا قرار 
دادند در حالی که هیچ خطری از جانب ایران این کشــورها را 
تهدید نمی‌کرده است. رژیم صهیونیستی که به ظاهر در طول 
کنون  8 دهه گذشته دشــمن کشــورهای عربی تلقی می‌شد ا
با اغلب کشــورهای عــرب منطقــه رابطه سیاســی و اقتصادی 
دارد، بنا بر این پایگاه‌های آمریکا در حــوزه خلیج‌فارس صرفا 
برای تقابل با ایــران احداث شــد. حمله وحشــیانه آمریکایی 
صهیونیســتی به ملت ایــران کــه در آن کلیــه قوانیــن و قواعد 
بین‌المللــی از ســوی متجــاوزان نادیــده گرفتــه شــد از قبل با 
این 6 کشــور حوزه خلیج فارس هماهنگ شــده و حتی گفته 
می‌شود شماری از این کشورها هزینه جنگ آمریکا و اسرائیل 
علیه ایــران را تقبل کرده‌اند. بــا توجه به ایــن رخدادها و توان 
دفاع جانانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در برابر تجاوز 
وحشیانه آمریکایی صهیونیستی طبیعتا ایران ثابت کرده که 
از اقتدار بالایی برای تقابل با دشــمنان خود برخوردار اســت. 
بر اســاس این تلقی ادامه سیاســت‌های گذشــته و مماشات 
سیاســی با چنین کشــورهایی نمی‌توانــد منافع ملی ایــران را 
گماتیســتی مبتنی بر  تامین کنــد و چاره‌ای جــز رفتارهــای پرا
اقتدار نظامی برای ایران باقی نمی‌ماند. بر این اســاس ایران 
پس از این جنــگ سرنوشت‌ســاز باید صریحا با 6 کشــور عضو 
کره و چند شــرط را در  شــورای همکاری خلیج فارس وارد مذا
دســتورکار قرار دهد. نخست برچیده شــدن کلیه پایگاه‌های 
آمریکا به عنوان کانون تهدید علیه ایران و قطع رابطه سیاسی 
ک‌ترین  و اقتصادی کامل با رژیم صهیونیستی به عنوان خطرنا
کانون بحران‌ساز منطقه که بدون عملیاتی کردن این دو مقوله 
مهم امکان همزیســتی مســالمت‌آمیز بین دو ســوی ســاحل 
خلیج فــارس وجــود نخواهــد داشــت. موضــوع دیگــر ارتباط 
گر  دادن امنیت این کشــورها با امنیت پایدار ایران است زیرا ا
قرار باشد ایران ناامنی ناشــی از حضور بیگانگان در منطقه را 
تحمل کند، کشــورهای دیگر هــم باید با این وضعیت دســت 
و پنجه نرم کنند. موضــوع دیگر تامین امنیــت دریانوردی در 
حوزه خلیج فارس است که ایران ده‌ها سال به تنهایی هزینه 
تامین امنیت تنگه هرمز را پرداخت کرده اســت. لذا بر اساس 
قوانین بین‌المللی به دلیل وجود تنگه هرمز در آبهای اقلیمی 
ایران کلیه کشــتی‌ها هنگام عبور از تنگه هرمز باید عوارض به 
ایران پرداخــت کنند. موضــوع نهایــی، جزائر ســه‌گانه ایرانی 
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی است که به عنوان بخش 
کمیــت ملــی و تاریخــی ایــران تلقی می‌شــوند و  لاینفــک از حا
جایی برای چانه‌زنی و طرح مالکیت خیالــی آن وجود ندارد. 
6 کشور عربی حوزه خلیج فارس باید از تکرار ملال‌آور مالکیت 
جزایر سه‌گانه ایرانی خودداری و برای همیشه این سه جزیره 
را فرامــوش کننــد. چنانکــه اعــراب بــرای همیشــه اندلــس را 

فراموش کردند.

ایران پس از بحران

سخــن روز

 پیام فرمانده کل ارتش 
برای شهادت دریادلان »ناو دنا«

امیرسرلشــکر امیر حاتمی فرمانــده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت شهادت ۸۴ 
نفر و جاویدالاثر شدن ۲۰ تن از رزمندگان دریادل 
»نــاو دنا«، پیامــی صادر کــرد. در متــن این متن 
پیام آمده اســت: امــروز پهنه نیلگــون اقیانوس 
هند، بر مظلومیت و شجاعت فرزندانی که تپش 
قلب‌شــان با تلاطم موج‌ها و عشق‌شــان به این 
ک گــره خــورده بــود، گواهــی می‌دهــد.  آب و خــا
دلاورمــردان نــاو »دنــا«، کــه پرچــم پرافتخــار 
جمهوری اسلامی ایران را بر فراز دکل‌های استوار 
خــود بــه اهتــزاز درآورده بودنــد، در راه بازگشــت 
به آغوش میهــن، هدف کینــه‌ بزدلانــه مدعیان 
دروغین حقوق بشــر قرار گرفتند. شــهدای عزیز 
ما در »دنا«، نه در میدان جنگی برابر، که در اوج 
مظلومیت و در حالی که مأموریت صلح‌آمیز خود 
را در رزمایشی بین‌المللی به پایان رسانده بودند. 

قدردانی از دولت و ملت ترکیه
وزیر امور خارجه در پیامی از ابراز همبستگی 
دولت و مردم ترکیه با ملت ایــران، قدردانی کرد. 
ســیدعباس عراقچی در صفحه شــخصی خود، 
نوشــت: در ایــن روزهــای مــاه مبــارک رمضــان، 
دعاها و همبســتگی ملت برادر و دولتِ دوست، 
جمهوری ترکیه، برای مردم ایران، منبع بزرگی از 
کید  قدرت و روحیه اســت. وزیر امور خارجه با تا
کمیت ایــران اضافه کرد: ایــران، همچنان  بر حا
کمیــت و امنیت ملت خــود دفاع  قاطعانه از حا
خواهد کرد. عراقچــی در پایان بــا توجه به اینکه 
ما معتقدیــم، عدالت و صلح پیروز خواهد شــد، 
تصریح کــرد: از دعاها و حمایت شــما صمیمانه 

سپاسگزاریم. 

ادامه شکار پهپادها
ارتش جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ۲۶ 
اعلام کرد با انهدام ۵ فروند پهپاد دشمن متجاوز 
در ۴۸ ســاعت گذشــته، آمار پهپادهای منهدم 
شــده از آغاز تجاوز دشــمن آمریکایی، صهیونی 
بــا ســامانه‌های پدافنــدی ارتش و ســپاه، تحت 
فرماندهی قرارگاه مشــترک پدافند هوایی کشور 
به ۱۰۹ فروند رسیده است. پهپادهای پیشرفته 
، اغلب، پیش از انجام عملیات  دشــمن متجاوز
آفنــدی مــورد اصابــت ســامانه‌های پدافنــدی 
نیروهای مســلح قــرار گرفته‌اند. روابــط عمومی 
 MQ۹ ســپاه نیــز اعــام کــرد: یــک فرونــد پهپــاد
گرد  مســلح در فیروزآباد اســتان فارس و یک هوا
دیگر در آسمان تبریز توسط سامانه نوین پدافند 
پیشــرفته ســپاه و تحت کنترل شــبکه یکپارچه 
پدافند هوایی کشور رهگیری و منهدم شد. آمار 
کل پهپادهای منهدم شده تا این لحظه ۱۱۱ عدد 

از انواع مختلف پهپادها می‌باشد. 

آمریکا باید بساط خود را جمع کند
سردار ابوالفضل شکارچی، ســخنگوی ارشد 
نیروهای مسلح گفت: کشور مســلمان ایران در 
میدان عمل به مقابل چشــم همســایگان خود 
ثابــت کــرد کــه در مقابــل هــر متجــاوزی و در هر 
سطحی پیروز اســت. آمریکا دیگر قدرت جهانی 
نیست و باید بســاط خود را از منطقه غرب آسیا 
جمع کند. ایران قادر است مدارس ویران شده 
کــودکان، منــازل، ســاختمان‌های اداری و دیگر 
خســارات مــادی کــه بــه ملــت شــریف ایــران به 
دســت جنایتــکاران آمریکایی-صهیونیســتی 
تخریب شده است را با توکل بر خداوند متعال و 
با حمایت مردم همیشه در صحنه بازسازی کند. 
آنچه قابل بازسازی نیست آبرو، قدرت پوشالی و 
ارتش متزلزل و شکست خورده آمریکا و بی‌پناهی 

رژیم صهیونیستی است. 

پیامدهای ژئوپلیتیکی تداوم جنگ
غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات در مجلس شورای اسلامی 
در یادداشــتی تحــت عنــوان »آینــده معــادلات 
اقتصــادی منطقــه در صــورت تــداوم جنــگ و 
اثرگــذاری محدود کــردن تنگه هرمز بــر تحولات 
گــر  ژئوپلتیکــی اقتصــادی جهــان« نوشــت: »ا
تنش‌ها و درگیری‌های منطقه‌ای در غرب آســیا 
تــداوم پیدا کنــد، معــادلات ژئوپلیتیکی منطقه 
به‌طور طبیعی وارد مرحله‌ای از بازتعریف موازنه 
قدرت خواهد شد. یکی از مهم‌ترین متغیرهای 
تعیین‌کننده در این معادله، موقعیت راهبردی 
ایــران و تســلط ژئوپلیتیکــی آن بــر تنگــه هرمــز 
به‌عنوان یکــی از حیاتی‌تریــن گلوگاه‌های انرژی 
جهان است. تنگه هرمز مسیر عبور بخش قابل 
توجهی از تجــارت جهانــی نفت و گاز محســوب 
می‌شــود و هرگونه محدودیت یا اختــال در این 
گذرگاه می‌تواند پیامدهــای اقتصادی و امنیتی 

گسترده‌ای در سطح بین‌المللی ایجاد کند. 

جنگ تا زمان رسیدن به امنیت پایدار
 علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت 
ملــی و سیاســت‌خارجه گفــت: آنچــه بــرای مــا 
مهم اســت این اســت که حتما باید به نقطه‌ای 
برسیم که آنها جرات تکرار اشتباه خود را نداشته 
باشند. بر همین اساس آنها تصور نمی‌کردند که 
ایران این قدرت را داشــته باشــد و ایران ضعیف 
را در ذهن داشــتند. اما همگان دیدند که ایران 
توانایــی هــدف قــرار دادن پایگاه‌هــای آمریــکا و 
جنگ طولانی مدت را دارد و تا زمانی که به امنیت 
پایدار برای کشور نرسیم، باید این جنگ را ادامه 
دهیم. این شورا وسیله دست قدرت‌ها و آمریکا 
است و مسائلی مانند حق و عدالت در این شورا 

رنگ باخته است.

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
سخنگوی دولت:

روزانه اقلام معیشتی مورد نیاز مردم رصد می‌شود
سخنگوی دولت اظهار داشت: لازم است از حضور هر شب 
مردم در خیابان ها و میادین شهر تشکر کنم که با حضور خود 
نشــان دادنــد پــای کار ایــران ایســتاده‌اند. فاطمــه مهاجرانی 
کیــد کرد:  کــز غیرنظامی، تا با اشــاره به حملات دشــمن به مرا
کنــون تعــداد شــهدای زن ۲۲۳ و تعداد  درحملات دشــمن تا
مصدومان زن آســیب دیــده در این حمــات ۲ هــزار و ۱۲۹ نفر 
بوده اســت. وی ضمــن قدردانی از تمــام نیروهای امــدادی و 
کادر درمان که به گفته او این روزها پای کار ایران ایستاده‌اند، 
گفــت: در حمــات دشــمن ۴۳ واحــد اورژانــس نیــز آســیب 
دیده اســت که ســه واحد آن بــه صــورت کامل تخریب شــده ؛ 
همچنیــن ۳۲ آمبولانــس آســیب دیده اســت که از ایــن میان 
پنج دســتگاه به صورت کامل از چرخه خدمت رســانی خارج 
شــده اســت. ســخنگوی دولت همچنین درخصوص آســیب 
کز غیرنظامی، افزود: متاســفانه شــاهد آســیب به  به ســایر مرا
بــرج آزادی نیز بودیــم و  مجموعــه تاریخــی چوگان شــهدا که 
یکی از شــاخص‌ترین نمادهای ثبت شــده در یونسکو هست 
نیز آســیب دیده اســت. ســخنگوی دولت به اســتقرار بیش از 
یک هزار خانوار تهرانی در ۱۲ مجموعه اقامتی پایتخت اشــاره 
کرد و گفت: براســاس اعلام شــهرداری تهران، ســاعت کار مترو 
تا ساعت ۲۴ افزایش پیدا کرده است، همچنین اتوبوس‌های 
تندرو و مترو به صورت رایگان به خدمت‌رسانی به مردم ادامه 
می‌دهند. سخنگوی دولت با اشاره به تلاش‌های وزارت نفت 
، اعلام کرد: در این حوزه هموطنان  برای تامین سوخت کشور
با مشــکلی مواجــه نخواهند شــد. همچنیــن ســازمان برنامه 
و بودجه، یارانــه، حقــوق کارمندان و بازنشســتگان را حســب 
دســتور رئیس‌جمهور پیــش از موعد مقــرر تامیــن و پرداخت 
کرده اســت، همچنین برنامه‌ریزی هــای لازم برای حفظ نظم 
بودجه‌ای برای سال آینده نیز در دستور کار است. مهاجرانی 
همچنین با توجه به اصلاحات اقتصادی صورت گرفته و تامین 
کالاهای اساســی، گفت: روزانه اقلام معیشــتی مورد نیاز مردم 
رصــد می‌شــود، حتــی در اســتان‌های میهمان‌پذیر اقــام به 
 صورت خودکار در اختیار آنان قرار می‌گیرد تا هموطنان دچار 

مشکل نشوند.

آرمــان ملی- حمیــد شــجاعی: مــردم ایران 
همواره در آوردگاه‌های مختلف نشــان داده‌اند 
که هرگاه صحبــت از ایران و حفاظت و حراســت 
غ از هر مشکل،  از کیان کشــور به میان بیاید فار
مســاله، اعتراض یا گلایه‌منــدی اســتوار و پایدار 
در حمایت از تمامیت ایران پشــت به پشت هم 
داده و در مقابل دشمن می‌ایستند. نمود عینی 
این مساله را به وضوح می‌توان در جنگ 12 روزه 
رژیــم صهیونیســتی علیــه کشــورمان دیــد که بر 
خلاف باور و خیال‌پردازی‌های دشمن که تصور 
می‌کرد با حمله به ایران مردم نیــز به خیابان‌ها 
آمده و شرایط را متشنج می‌کنند، اما مردم نشان 
دادند که اساسا دشمن شناختی از ایران و ایرانی 
ندارد. در جنگ اخیــر رمضان نیز که ایــن بار نه 
تنها تروریســت‌های صهیونیســت، بلکــه آمریکا 
به ایــران حملــه کرد هــم جبهــه دشــمن دوباره 
این بــاور غلط را داشــت که مردم با آنها هســتند 
و بــا چنــد حملــه کوچــک و محــدود می‌تواننــد 
مقاصد شــوم خود را حاصــل کنند، امــا ترامپ و 
نتانیاهو که دنبال جنگ نامحــدود بودند امروز 
در شرایطی قرار گرفته‌اند که فشار از جهت‌های 
گون آنهــا را به ســمت راهی برای بــرون رفت  گونا
از جنــگ بــرده اســت. ایــن مســاله نیــز ناشــی از 
مقاومــت، همبســتگی و انســجام مــردم ایــران 
بوده که بــاز هم درس دیگری به دشــمن داد که 
مردم ایران در پیش‌بینی‌های آنها نمی‌گنجند و 
ک  تاریخ نشــان داده که همواره مدافع آب و خا
خــود هســتند. در عیــن مشــکلات اقتصــادی و 
ســختی زندگی، اما برای بهبود شرایط دست به 
سوی دشمنی که به کشورشــان طمع دارد دراز 
نمی‌کنند. حضور همیشگی مردم طی دو هفته 
گذشته در خیابان‌های ایران و خالی نگذاشتن 
صحنه نشان داد که هر چه شود این مردم پای 
کشورشــان می‌ایســتند و اجــازه تجــاوز و تعــدی 
گــر امروز  بــه هیــچ دشــمنی نخواهنــد داد. لــذا ا
بگوییم انســجام و همبســتگی مــردم بــه اندازه 
قــدرت دفاعــی و نظامــی ایران کــه دشــمن را به 
واقع مستاصل کرده ارزش دارد سخنی به گزافه 
نرفته اســت. به عبارت دیگــر ایــن دو را می‌توان 
دوبال محکم ایران برای دفاع از خود و درس به 
دشمنان قلمداد کرد. انســجام ملی مردم امروز 
نه تنها آن عده از بی‌وطنان شبه ایرانی را نیز که 
خواهــان حملــه آمریکا و اســرائیل به کشــورمان 
بودند را هم از رســیدن به اهداف و مقاصد خود 
مایوس و نــا امید کــرده؛ بلکه دشــمنان را نیز به 
حیرت وا داشــته اســت. چنانکه رسانه‌هایشان 
کید می‌کنند که با این  نیز بدین امر معترفند و تا
حمایت مردمی اساســا پیروز شدن بر آنها کاری 

نشدنی است. 

 مردم شگفت‌انگیز ایران

یــک فعــال سیاســی اصولگــرا در خصــوص 
انســجام و همبســتگی مــردم در حمایــت ایران 
اظهار داشت: مردم ایران مردم شگفت‌انگیزی 

هســتند. حداقل در چهل و هفت سال گذشته 
که به یــاد دارم همیشــه چنین شــگفتی‌هایی را 
از ســوی مــردم شــاهد بودیــم. در انتخابات‌هــا 
این اتفاق افتاده که در حالی که تصور این بوده 
که فلان جنــاح رای بیاورد اما بالعکــس مردم به 
کاندیدای دیگــری رای دادند. محمد مهاجری 
به »آرمان وملی« گفت: در موضوعات حماسی 
هم به همین شــکل اســت یعنی مــردم برخلاف 
تصور جامعه روشــنفکری ما که خیلــی از اوقات 
تصور و شناخت درستی از کف جامعه و خیابان 
نــدارد مــردم جاهایــی که احســاس ‌کننــد خطر 
جدی کشور را فرامي‌گیرد، پای کشور می‌ایستند. 
وی افزود: من در این شب‌ها فراوان شنیدم که 
حتــی افــرادی در مراســم خیابانی حضــور پیدا 
می‌کننــد که جــزء معترضیــن منظومه سیاســی 
کشور بودند و در جریانات دی‌ماه هم شاید افراد 
معترضــی بودند و حتــی قبل از آن هــم معترض 
بودنــد امــا وقتی کــه پــای کیان کشــور بــه میان 
آمــده موضوعــات را اصلــی و فرعــی می‌کننــد و 
مســائل فرعــی را دســت کــم در کوتاه‌مــدت بــه 
فراموشــی می‌ســپارند. مهاجری بیان کرد: الان 
هــم آنچه مشــخص اســت همــه افــرادی کــه به 
مراسم روز قدس یا شب‌ها برگزار می‌شود و حتی 
کنش به بعضی از  تجمعاتی که ممکن است در وا
دعوت‌های رسانه‌های بیگانه انجام شود همه 
یک وجه مشــترک دارنــد آن حفظ ایران اســت. 
یعنی همه افرادی که می‌آینــد برای حفظ ایران 
ک  می‌آیند. حال بعضــی ممکن اســت صرفا خا
ایران برایشان مهم باشد و برخی دیگر هم ایران 
و هــم نظــام جمهــوری اســامی برایشــان مهــم 
باشد. این فعال سیاســی و رسانه‌ای اظهار کرد: 
بعید می‌دانم در این شــرایط کســی برای جناح 
خاص به میدان بیاید چون الان اصلا چیزی به 
نام جناح رنگی نداره و در فضای سیاســی کشور 
کســی نمی‌تواند ادعــا کند کــه می‌توانم مــردم را 
حول محور یک موضوعی جمع کنم. اصلا نباید 
اینگونــه مســائل را مطــرح کــرد. در حــال حاضر 
نظام و ایران یک تعریف بیشتر ندارند و در حال 

حاضر طبقه بندی کردن و تقسیم بندی کردن 
مردم در این مقطع منصفانه و مفید نیست. وی 
تصریح کرد: هرچه وجه ایرانی بودن حضور مردم 
پر رنگ‌تر شــود به نفــع منافع ملی اســت. البته 
من منکر این نیســتم که در خیلی جاها ایران و 
جمهوری اســامی منطبق بــر هم هســتند ؛اما 
ممکن است افرادی هم باهم باشند که انتقادی 

داشته باشند؛ اما پای ایران می‌ایستند. 

 هفته وحدت ملی

معــاون اول رئیس‌جمهــور در تماس‌هــای 
گانــه با اســتانداران هشــت اســتان  تلفنــی جدا
، با اشاره به نامگذاری این هفته به عنوان  کشور
»هفته وحدت ملی برای ایران«، از اســتانداران 
خواســت با شــعار »همه در میدان برای ایران« 
زمینه حضور گســترده مردم با ســایق مختلف 
را فراهــم کننــد تــا در فضایــی همــراه بــا حفــظ 
حرمت عزای ملی و یاد شــهدای اخیر، جلوه‌ای 
از همبســتگی ملــی و محکومیــت تجــاوزات 
دشــمنان به نمایش گذاشته شــود. محمدرضا 
عــارف پنجشــنبه بــا انتشــار پیامــی اعــام کرده 
بــود: »بــه نمایندگــی از دولــت، هفتــه پیــش رو 
را »هفتــه وحــدت و انســجام ملــی بــرای ایران« 
اعــام می‌کنــم«. در بخشــی از پیام معــاون اول 
رئیس‌جمهــور آمــده بــود: »در آســتانه روزهای 
پایانــی ســال و فرارســیدن دو مناســبت بــزرگ 
، از همه  ملــی و دینــی، نــوروز و عید ســعید فطــر
دســتگاه‌های اجرایــی، نهادهــای عمومــی و 
مدیریت‌هــای اســتانی می‌خواهــم بــا برپایــی 
بازارچه‌هــا و تقویــت شــبکه‌های توزیــع، تأمین 
کالاهای مورد نیاز مردم را با جدیت دنبال کنند 
تا مردم بتواننــد با آرامش بــه اســتقبال این ایام 
بروند. اینجانــب با الهام از نخســتین پیــام رهبر 
بزرگوار انقلاب درباره ضرورت حفظ وحدت میان 
آحاد ملت و تداوم حضور مؤثر مردم در صحنه و 
در لبیک به پیام معظم‌له، به نمایندگی از دولت 
جمهوری اسلامی ایران هفته پیشِ رو را »هفته 
وحدت و انسجام ملی برای ایران« اعلام می‌کنم.

»آرمان ملی« از حضور مردم در حمایت از کشور در روزرهای اخیر گزارش می‌دهد

ایران برای همه؛ همه برای ایران 
   محمد مهاجری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: همه مردم پای ایران می‌ایستند

درخواست 
خویشتنداری ناعادلانه 

است

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در 
خصوص پیام انتخاب رهبر جدید در 
میانه جنگ آمریکا علیــه ایران گفت: 
فکر می‌کنم برای همه و ملت ما بیش 
از هر کس دیگری کاملاً روشن است که 
این نظام بر اساس یک قانون اساسی 
محکم کار می‌کند. ما نظامی هستیم 
که از یک انقلاب مردمی در سال 1979 
سرچشــمه گرفتــه اســت، بنابراین، 
حکومت و نظام سیاســی، بر اســاس 
هویت، تاریخ و اراده مردم ما بنا شده 
اســت. اســماعیل بقائی افــزود: نظام 
سیاســی، به ‌رغــم همه مشــکلات، به 
‌رغــم همــه شــرایط بحرانــی کــه بــا آن 
روبه‌رو هستیم، بسیار پایدار، کارآمد و 
قادر به اداره حکومت ایران است. وی 
در خصوص درخواست برخی کشورها 
از ایران خویشتن‌داری اظهار داشت: 
به‌نظر من درخواست خویشتن‌داری 
از ایــران، به‌عنــوان کشــوری کــه مورد 
گر بخواهیم  حمله قرار گرفته اســت، ا
خیلی ملایم بگوییــم، واقعاً ناعادلانه 

است.

 ترخیص بیش از 
یک میلیون کالای 

اساسی از بنادر کشور 

 آمریکا موجب ناامنی 
در منطقه

وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه 
تفاوت شــرایط فعلــی با جنــگ ۱۲ روزه 
اظهــار داشــت: بنــادر جنوبــی کشــور 
در شــرایطی فعالیت می‌کنند که عملاً 
در خــط مقــدم جنــگ قــرار دارنــد. بــا 
تهاجم مذبوحانه رژیم صهیونیســتی 
و آمریــکا و حضــور آن‌هــا در آب‌هــای 
خلیج فارس و دریای عمــان، بنادر به 
جبهه نخســت جنگ تبدیل شــدند. 
با این حال، غیــرت بخش خصوصی و 
تلاش همکاران در تمامــی حوزه‌های 
بندری باعث شده است که از تخلیه بار 
کشتی‌ها تا زنجیره کامل عملیات، یک 
حرکت بزرگ در بنادر کشور رقم بخورد. 
فرزانــه صــادق گفــت: : طــی دو هفتــه 
گذشــته بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن کالای اساسی از تمامی بنادر کشور 
ترخیص شده و فرآیند تخلیه و بارگیری 
نیــز بــا ســرعت در حــال انجــام اســت. 
همچنین پیش‌بینی انبارها در داخل و 

خارج از بنادر انجام شده است.

نیروهــای  ارشــد  ســخنگوی 
مســلح ایــران بــا خطــاب قــراردادن 
ســران کشــورهای مســلمان منطقــه و 
همسایگان ایران اظهار کرد: کشورهای 
مســلمان به ایــران اعتمــاد کننــد، زیرا 
جمهوری اسلامی ناامن‌کننده منطقه 
نیســت بلکه تضمین‌کننده امنیت آن 
است. سردار ابوالفضل شکارچی گفت: 
ایران همواره برای تأمین امنیت منطقه 
و همکاری با کشورهای مسلمان تلاش 
کرده و معتقد است تنها با اتحاد جهان 
اســام می‌تــوان در برابر نظام ســلطه و 
اســتکبار جهانــی ایســتادگی کــرد. وی 
افزود: آنچه موجــب ناامنی در منطقه 
شــده، حضــور آمریکاســت؛ کشــوری 
که بــا فریب برخــی دولت‌هــای منطقه 
به‌بهانــه تأمیــن امنیــت، پایگاه‌هــای 
نظامــی ایجــاد کــرده اســت، امــا از این 
پایگاه‌ها علیه امنیت منطقــه و منافع 
مسلمانان استفاده می‌کند. سخنگوی 
گر  ارشد نیروهای مســلح تصریح کرد: ا
کشــورهای منطقه بــه قدرت پوشــالی 
نیروهــای  نکننــد،  اعتمــاد  آمریــکا 
آمریکایی ناچار خواهند شد منطقه را 
ترک کنند؛ زیرا حتی توان دفاع از نیروها 

و پایگاه‌های خود را نیز ندارند.

»آرمان ملی« از حمله هوایی به جزیره نفتی ایران گزارش می‌دهد

؟ حمله به خارک برای عبور از تنگه هرمز
آرمان ملی: تنگه هرمز و شرایطی که تهران 
در این تنگه ایجاد کرده، بازار انرژی در جهان را 
به شدت متلاطم کرده است، به طوری که در 
آمریکا که خود صادرکننده نفت است، شرایط 
دشــواری بــه وجــود آمــده و قیمــت بنزیــن در 
برخی ایالت‌های آمریکا به حدود 5 دلار رسیده 
اســت. ایران همواره اعلام کرده است که عبور 
و مرور از این تنگه یا برای همه ممکن است یا 
اینکه هیچ کشوری نمی‌تواند تجهیزات نظامی 
و ناوگان تجاری خود را از این تنکه عبور دهد. 
کنون نیز ایران در حال اجرای همین سیاست  ا
در تنگــه هرمــز اســت البتــه برخــی کشــورها از 
جمله چین، هند و ترکیه توانسته‌اند با کسب 
اجازه از ایران کشتی‌های نفتی و تجاری خود 
را از تنگه هرمز عبور دهند. ایران البته مسدود 
نگاه داشتن این باریکه را سیاست خود اعلام 
کرده و قرار نیست به این زودی‌ها عبور و مرور از 
هرمز یک طرف آن ایران و طرف دیگر آن عمان 

قرار دارد، به صورت عادی صورت گیرد. 

 تهدید آمریکا 
در این مدت که ایــران اجازه عبــور و مرور از 
تنگه هرمز را نداده بــود آمریکا و رئیس‌جمهور 
آن اعــام کــرد که قســمت زیــادی از تجهیزات 
دفاع دریایی ایران از جمله کشتی‌های جنگی 
را از بیــن بــرده اســت و از کشــورهای جهــان 
خواســت که کشــتی‌های خود را با جســارت از 
تنگــه عبور دهنــد اما بعد از آن ســه کشــتی به 
علت اینکه بدون اجازه ایران قصد عبور از تنگه 
هرمز را داشتند مورد آسیب قرار گرفتند. البته 
آمریــکا اعلام کــرد که بــه زودی نــاوگان نظامی 
برای اسکورت کشتی‌ها از تنگه هرمز به منطقه 
اعظام خواهد کــرد و بلافاصلــه این ادعــا که از 
ســوی مقامات سیاســی در آمریکا اعلام شده 
بــود، از ســوی مقامــات نظامــی تکذیب شــد. 

در نهایت ترامپ اعلام کرد که ضربه ســنگینی 
بــه ایــران وارد خواهــد کــرد و همــه در انتظــار 
بودند که شــاهد بمبــاران ناجوانردانــه آمریکا 
در تهران و شــهرهای بزرگ باشند اما جز چند 
صدا و اقدام در این شــهرها اتفاقــی نیفتاد اما 
بر اســاس آنچه آمریکایی‌ها اعــام کرده‌اند به 
تجهیزات نظامی ایران در جزیره خارک حمله 
شده است. البته دونالد ترامپ اعلام کرده که 
ک  صدمه‌ای به تجیزات صادرات نفت در خا
کنش  وارد نشــده اســت. ایران نیز البتــه در وا
به ایــن ادعــا اعلام کــرده کــه اتفــاق خاصی در 
این جزیره نفتاده اســت و تجهیزات صادرات 
نفت درخارک سالم است. خارک یکی از جزایر 
اســتراتژیک ایــران اســت که بیشــترین ســهم 
صــادرات نفــت ایــران از ایــن جزیــره صــدرت 
می‌گیــرد. احتمــالا آمریکا مناطــق نظامی این 
جزیره رابه عنوان سکویی برای تسلط نظامی 
بر تنگــه تعریف کرده و کوشــیده در ایــن اقدام 
ایــن خاصیت را از دســت نظامی ایــران خارج 

کند. 

 حمله به خارک

ترامــپ  دونالــد  رســانه‌ها،  گــزارش  بــه 
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه رجزخوانی خود 
علیــه ایــران در شــبکه تــروث سوشــال درباره 
حمله این کشــور به جزیره اســتراتژیک خارک 
نوشــت: به دســتور مســتقیم من، فرماندهی 
مرکــزی ایــالات متحــده )ســنتکام( یکــی از 
سنگین‌ترین حملات هوایی تاریخ خاورمیانه 
را بــه اجــرا درآورد و تمامــی اهــداف نظامــی را 
در جزیــره خــارک، کــه نگیــن درخشــان ایران 
محسوب می‌شود، به‌طور کامل منهدم کرد. او 
با انتشار این پیام در شبکه اجتماعی خودش 
در ادعایی مضحک نوشت: »به دلایل انسانی 
و اخلاقــی تصمیــم گرفتــم زیرســاخت‌های 

نفتی این جزیــره را هــدف قــرار ندهم! بــا این 
گر ایــران یا هــر طــرف دیگــری اقدامی  حــال، ا
بــرای اخــال در عبــور آزاد و امــن کشــتی‌ها از 
تنگه هرمــز انجــام دهد، فــورا در ایــن تصمیم 
تجدیدنظر خواهم کرد«. او بار دیگر ادعا کرد: 
»ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست نخواهد 
یافــت و همچنیــن توانایــی تهدیــد ایــالات 
متحــده آمریــکا، خاورمیانه یــا حتی جهــان را 
نخواهد داشت«. در پاسخ به اظهارات ترامپ، 
ســخنگوی قــرارگاه مرکــزی خاتــم الانبیا)ص( 
گفــت: در پاســخ بــه اظهــارات رئیس‌جمهــور 
متجــاوز و تروریســت آمریــکا، اعــام می‌داریــم 
در صــورت حملــه بــه زیرســاخت‌های نفتی، 
اقتصادی و انــرژی جمهــوری اســامی ایران، 
همان‌طور که قبلا اخطار داده بودیم بلافاصله 
کلیه زیرســاخت‌های نفتی اقتصادی و انرژی 
متعلق به شرکت‌های نفتی در سراسر منطقه 
که دارای سهام آمریکایی می‌باشند و یا با آمریکا 
کســتر  همکاری می‌کننــد نابــود و به تلی از خا
تبدیــل خواهنــد شــد. همچنیــن دنیــس 
سیترونوویچ رئیس سابق میز ایران در سازمان 
کنش به حمله  اطلاعات دفاعی اسرائیل در وا
هوایی به خارک نوشــت: نمی‌خواهم خبر بد 
بدهــم، امــا علیرغــم اظهــارات رئیس‌جمهــور 
آمریکا، ایران تسلیم نخواهد شد و اجازه عبور 
کاملاً آزاد از تنگه هرمــز را نخواهد داد. دلیلش 
ســاده اســت: تهران به خوبی می‌داند که این 
یکــی از بزرگترین اهرم‌های فشــار اســتراتژیک 
آن در جنگ است. همچنین محسن رضایی 
فرمانده اسبق سپاه پاسداران هم گفت: تنگه 
هرمز باز نخواهد شد و هیچ ناو آمریکایی حق 
ورود به خلیج فارس را ندارد. حضور آمریکا در 
خلیج فارس عامل اصلی ناامنی‌های ۵۰ سال 
اخیر است و بدون خروج آمریکا از این منطقه، 

امنیت برقرار نخواهد شد. 
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